[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
       МАЛОГРИБАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

	24.02. 2012 года № 122
с.Малая Грибановка
О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов  Малогрибановского сельского поселения от 22.11.2011года № 107  «Об утверждении Правил благоустройства  территории  Малогрибановского  сельского поселения Грибановского муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании требования прокуратуры Грибановского района  от 01.02.2012 г № 02-04-2012/42,  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

     1. Внести в решение  Совета народных депутатов   Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района от 22.11.2011 года № 107 «Об утверждении Правил благоустройства  территории  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района» следующие изменения:

       1.1. В абзаце 15 пункта 3.2 раздела 3 Главы II Правил, являющихся приложением к Решению слова «и прилегающие к ним территории» исключить.
        1.2. В абзаце 5 пункта 8.5 раздела 8 главы III Правил исключить слова: «прилегающих к ним территорий (на расстоянии 5-и метров по периметру)»;

  1.3.Пункты 8.7, 8.8  раздела 8  главы III  изложить в следующей редакции:            «8.7. Остановки общественного транспорта, а также прилегающие к ним территории, рекомендуется убирать  владельцам предприятий и организаций, осуществляющих  пассажирские перевозки и эксплуатацию данных объектов;

      8.8. Рекомендовать землепользователям территорий, прилегающих к трансформаторным и распределительным подстанциям, другим инженерным сооружениям, работающим в автоматическом режиме (без обслуживающего персонала), а также к опорам ЛЭП, производить уборку прилегающих территорий, на которых находятся данные объекты.»;

     1.4. Пункты 8.11, 8.12 раздела 8  главы III  Правил изложить в следующей редакции:

   «8.11. Собственникам строений рекомендуется осуществлять уборку территорий, прилегающих к частному домовладению;

     8.12. Руководителям предприятий, организаций  или частным  лицам, рекомендуется   осуществляют уборку дорог и тротуаров,  расположенных возле земельных участков, отведенных им под строительство.»

     2. Контроль  за    исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Малогрибановского

сельского поселения                                                                   Л.А.Мельникова